UBND TỈNH PHÚ THỌ

********

Số:  287/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________(_______________
Phú Thọ, ngày 10 tháng 3 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ

"V/v Quy định mức thu phí và lệ phí tham quan di tích Đền Hùng"

(((
UỶ BAN NHÂN DÂ TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân các cấp ngày 21/6/1994.

- Căn cứ Nghị định 87/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ

- Theo đề nghị của Sở Tài chính vật giá tại văn bản số 53/VG ngày 18/1/1997.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Nay quy định mức thu phí và lệ phí tham quan du lịch do tích Đền Hùng những ngày hội (từ 6 đến 10 tháng 3 âm lịch) và những ngày thường trong năm theo phụ biểu kèm theo quyết định này.

Điều 2: Giao cho Sở Tài chính vật giá hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện quyết định này.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký các văn bản trước đây trái quyết định này đều bãi bỏ.

Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Cục trưởng Cục thuế, Giám đốc công an tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá thông tin thể thao. Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phong Châu và  các ngành liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

T/M UBND TỈNH PHÚ THỌ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Nho
(Đã ký)
PHỤ BIỂU KÈM THEO Quyết định số: 287/QĐ-UB ngày 10 tháng 3 năm 1997 của UBND tỉnh về mức thu phí và lệ phí tham quan di tích Đền Hùng.
	Nội dung thu
	Đơn vị tính
	Ngày thường
	Ngày hội

	1
	2
	3
	4

	1. Thu phiếu đóng góp tu bổ Đền Hùng
	đ/vé
	2.000
	2.000

	2. Thu vé tham quan Bảo tàng
	đ/vé
	1.000
	1.000

	3. Thu trông gửi xe ô tô

- Loại ô tô 24 chỗ ngồi trở xuống

- Loại ô tô trên 24 chỗ ngồi

- Gửi ô tô qua đêm
	đ/xe ngày

đ/xe ngày

đ/xe đêm
	10.000

15.000

10.000
	20.000

30.000

20.000

	4. Thu trông gửi xe máy

- Xe máy loại 50cc trở xuống

- Xe máy loại 70 - 100cc

- Xe máy loại 100cc trở lên.
	đ/xe ngày

đ/xe ngày

đ/xe ngày
	3.000

5.000

6.000
	4.000

6.000

7.000

	5. Thu trông gửi xe đạp các loại
	đ/xe ngày
	1.000
	1.000

	6. Thu máy chụp ảnh
	đ/máyngày
	5.000
	10.000

	7. Thu máy quay camera
	đ/máyngày
	50.000
	50.000

	8. Thu tiền điện sáng bán quán
	đ/ngày bóng 75W

	6.000

	9. Thu hướng dẫn khách quan Đền Hùng
	đ/lượt
	30.000
	30.000

	10. Thu hướng dẫn khách quan bảo tàng
	đ/lượt
	10.000
	10.000

	11. Thu tiền người kinh doanh văn hoá phẩm
	đ/quầy

	10.000

	12. Thu tiền dịch vụ chiếu phim video và băng hình tại lễ hội
	đ/ngày

	60.000

	13. Thu hướng dẫn tham quan điểm vệ tinh (ngoài khu di tích)
	đ/lượt
	50.000

	14. Thu dịch vụ quay phim trong khu di tích Đền Hùng
	đ/ngàymáy
	200-500.000

	15. Thu dịch vụ nghiên cứu hiện vật bảo tàng
	đ/vật/lượt
	50.000

	16. Thu địa điểm cho kinh doanh

- Vị trí thuận lợi

- Vị trí trung bình (b)

- Vị trí ít thuận lợi (c)
	đ/ngày/m2
đ/ngày/m2
đ/ngày/m2

	2.500

2.000

1.500

	17. Thu tiền của khách thập phương do ông Từ, nhà Sư quản lý tại các đền chùa di tích Đền Hùng
	đ/năm
	3-5.000.000

	(Mức thu tiền cụ thể (số thứ tự 17) Ban quản lý khu di tích Đền Hùng làm việc với UBND xã hy Chưoưng và xã Chu Hoá xác định. Khi thực hiện phải báo cáo các ngành chức năng để theo dõi và kiểm tra)

T/M UBND TỈNH PHÚ THỌ

                    CHỦ TỊCH
   Trần Nho

   (Đã ký)